posiadające kompletną dokumentację kliniczną obejmującą: badanie ogólne, badanie 

szczegółowe układu oddechowego oraz spoczynkowe badanie endoskopowe górnych 

dróg oddechowych. Do badania zakwalifikowano siedemdziesiąt koni (n = 70) 

spełniających powyższe kryteria, natomiast sto czterdzieści dziewięć koni (n = 149) 

wykluczono, głównie z powodu zbyt młodego wieku. Materiały wykorzystane 

w niniejszym badaniu opisano szczegółowo w publikacji Kozłowska i in. (2025). 

4.2. Metody 

U wszystkich koni włączonych do badania omówionego w publikacji [P.2] 

przeprowadzono: